
МБОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»

Приказ

от 26.12.2016 г. №174

Об утверждении положения 
о профилактике коррупционных 
правонарушений в школе и 
создании комиссии по 
противодействию коррупции.

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О противодействии 
коррупции» и Федерального закона от 17.07.2009 № 172 -  ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о профилактике коррупционных 
правонарушений в школе (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений на Николенко Наталью Владимировну, учителя начальных классов.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности МБОУ 
«Вытегорская СОШ № 2» на 2017 год (Приложение 2)

4. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 
составе: председатель комиссии Робозёрова М.В. -  директор школы;

члены комиссии: Батаева И.А. -  инспектор по охране прав детства;
Николенко Н.В. -  председатель профсоюзного комитета школы;
Фомина Н.С. -  председатель родительского комитета школы.

5. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений сотрудников МБОУ «Вытегорская СОШ № 2», обеспечить контроль за 
соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

6. Сотрудникам необходимо незамедлительно уведомлять администрацию школы о факте 
склонения их к совершению коррупционного правонарушения.

7. Ответственному за информацию разместить на сайте локальные акты, материалы по 
данному вопросу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю захобой.

Директор школы________ UJI Робозёрова М.В.
С приказом ознакомлены: '  Батаева И.А.

^**р.-|*<*Николенко Н.В. 
,<Ф<лии  ̂ Фомина Н.С. 

М дмУ___Хромова Ж.В.


